ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 100/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para implantação de faixa elevada em substituição as duas faixas de
pedestre existente na Avenida Osvaldo Reis, junto aos semáforos nas imediações do Super
Mercado Giassi no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma reinvindicação de moradores que preocupados com os constantes acidentes e
incidentes, solicitaram esta demanda ao nosso gabinete para uma maior segurança desse
local.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos